Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande Do Sul

Campus Bento Gonçalves

IFRS – Campus Bento Gonçalves
Av. Osvaldo Aranha, 540 | Bairro Juventude | Bento Gonçalves - RS | Cep 95700-000

Fone: 054 3455 3200 www.bento.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 10, DE 18 de Março de 2019
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Portaria IFRS nº 311/2016, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve publicar o
resultado PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,
referente ao Edital nº 06/2019,  de 27 de Fevereiro de 2019, publicado no DOU em 6 de
março de 2019, página 44:

Candidato

Prova de
Títulos

Prova
Didática

Total Classificação

Eduardo Schenato dos Santos 32 183 215 1º Lugar

Maria Rosangela Bez 120  - desclassificada

Angela Ribeiro 83 * * desclassificada

*Desclassificada por não comparecer à prova
*Desclassificada  item 5.1.3.4

SOENI BELLE
DIRETORA GERAL

Campus Bento Gonçalves – IFRS
Portaria IFRS 311/2016

http://www.bento.ifrs.edu.br/